30. Vnde impia & illicita vota DEVS fieri, & facta, cum impletio sine peccato præstari non potuit, prohibuit.

Deut. 23.

31. Manifesta sunt scripturæ testimonia: Non offeres mercedem meretricis, nec precium canis in domo Domini Dei tui, in quocunq; voto (hoc est, si maximè quis tale uouisset) quia abominatio est vtrumq;.

32. Sic David iurans per Dominum, se interfecturum Nabal cum omnibus suis, peccauit. Quod si seruasset, grauius peccasset. Rectè autem fecit non seruando. Quod agnoscens Vnde & gratias egit DEO, quod Abigaelis interuentu, prohibitus fuerit.

1. Reg. 22.

Judic. 11.

33. Sic Iephthe incautè uouit, quod primum egrediens de domo sua, obuiam veniret sibi redeunti ex pugna victori, se Domino in holocaustum oblaturum, & temerarium votum emittendo peccauit.

34. Postea vero grauisimè voti obseruatione peccauit, filiam suam offerendo in holocaustum, sicut verba sunt manifesta, quod fecerit ei, ingenti cum animi cruciatu, sicut vouerat.

35. Non enim, vt quidam volunt, virginitatem perpetuam vouit, quæ tum temporis in populo DEI vsu non fuit recepta: sed postquam virginitatem suam duobus mensibus destituerat, fecit ei sicut vouerat. Vouerat autem se oblaturum illud quod primum egrederetur, HOLOCAVSTVM Domino. Sicut & D. Ambrosius Iephthe reprehendit, quod promissum parricidio soluerit. Deum enim non delectari sanguine humano.

Ambrosii lib. 1. off. stor. cap. 7. li.

36. Sed minimè DEO grata fuit hæc voti impletio: Verum

Disputatio.

rūm damnantur p̄ssim ab ipso, qui humanis hostijs ipsi litauerunt, & d̄monijs ea, non sibi, offerri pronunciat.

*Deut. 32.
Psal. 106.*

37. Sicut qui miserā puellas, dono virginitatis carentes, in Monasteria detrudunt. Ideo p̄stera adultiores factæ, & parentes & propinquos, quorum consilio & opera id factum est, in inferni inferiora, (quod notum est & sæpe factum) damnant.

38. Duplex autem votum faciunt, Cōmune & Singulare. Commune quod omnes faciunt in Baptismo, cum spondent renūciare Diabolo, & pompæ eius.

*Magister sent
lib. 4. dist. 38.*

39. Quod alij votum primi p̄cepti vocant, in quo, sicut & in Baptismo, se nostrum fore DEVM propitium, nosq; remissis peccatis, in gratiam recipere, ipse pollicetur, vnde bona conscientia sequitur, vt Apostolus Petrus habet. Nos verò vicissim cum nostrum DEVM agnoscere, in ipsum credere, eiq; obedire vos vouemus & promittimus.

1. Pet. 3.

40. Hoc votum, summos DEI cultus complectitur, fidem, agnitionem, dilectionem DEI, inuocationem, & gratiarum actionem.

41. Hoc alij Morale votum appellant (si enim de re constet & conueniat, de vocabulo nolumus contendere odiosè) quod etiam omnibus commune esse debet, vt DEVM rectè agnoscant, celebrent, & postea pro facultatibus & vocatione Ministeriū verbi, & cultus diuinos promouere studeant, quod charitatis votum quoq; appellant, sicut etiam Eleemosynæ, Stipendia.